eâmara Crifunicipal de C cl irigiii
Estado de São Paulo

FICIO-CIRCULAR N° 37/2015. 	 Em 14 de maio de 2.015.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 70 a 75/2015 e do Projeto de Decreto
Legislativo n° 6/2015.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 70/2015 - DISPÕE SOBRE
DOAÇÃO À COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ OU SUAS
SUCESSORAS, DE MATERIAIS UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA EXECUTADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 71/2015 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2015, NA LEI N° 5.866/2014 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DA AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 72/2015 - ACRESCE INCISO
AO § 2° DO ART. 1° DA LEI N° 5454, DE 22 DE SETEMBRO DE 2011. (autoria do
Vereador Valdemir Frederico);

4. PROJETO DE LEI N° 73/2015 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO,
POR CÂMERAS DE VÍDEO, NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DAS
BOATES, CASAS DE DIVERSÕES E SIMILARES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Wlademir Antonio Zavanella);

5. PROJETO DE LEI N° 74/2015 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR MAURO FIORIN PADOVESE PARA DENOMINAR ROTATÓRIA NO
BAIRRO TAQUARI, EM BIRIGUI. (autoria do Vereador José Fermino Grosso);

)61-

&miara Cfffunicipal de Cl3irigiii
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI N° 75/2015 - MAJORA EM R$
564.000,00 A SUBVENÇÃO SOCIAL CONCEDIDA À IRMANDADE DA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, ATRAVÉS DA LEI N° 5.954, DE 12 DE
DEZEMBRO DE 2014, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

7. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 6/2015 -
CONCESSÃO DE TITULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR JAIRO
ABDO. (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

Atençipsamente,

CRISTIANO SALMEIRÃO,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2